
6 SÁBADO E DOMINGO
20 e 21 de Junho de 2020 - Edição nº 2453Correio do CidadãoEditais

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

DECRETO Nº. 1.875/2020 
 

Dispõe sobre a adoção de medidas restritivas como 
mecanismo de enfrentamento da emergência em saúde 
pública, decorrente do novo Coronavírus, de acordo 
com a situação epidêmica da COVID-19 no Município 
de Araruna, e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 61, inciso I, alínea “o” da Lei 
Orgânica do Município; 
 
 

Considerando que o Poder Público deve assegurar o direito à saúde da 
população, por meio da gestão dos riscos relacionados com as atividades básicas 
de conservação da vida da pessoa humana; 
 

Considerando que o Município de Araruna, por meio da Secretaria 
Municipal da Saúde, deve promover ações visando o controle de doenças, agravos 
ou fatores de risco de interesse da saúde pública; 
 

Considerando que compete aos gestores locais de saúde a definição de 
procedimentos e execução de medidas que visem impedir a contaminação ou 
propagação de doenças transmissíveis; 
 

Considerando a Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre as medidas para enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de 
importância internacional, decorrente do novo Coronavírus; 
 

Considerando a Portaria nº. 356, de 11 de março de 2020, do Ministério 
da Saúde, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização da Lei Federal 
nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para 
enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de importância internacional; 
 

Considerando que a gravidade da emergência causada pela pandemia 
do Coronavírus (COVID -19) exige das autoridades municipais a adoção de todas as 
medidas possíveis e tecnicamente sustentáveis para o apoio e manutenção das 
atividades do Sistema Único de Saúde - SUS, bem como para a contenção da 
transmissão da COVID -19, de forma a atuar em prol da saúde pública; 
 
   

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

DECRETA: 
 

 
Art. 1º. Fica determinado toque de recolher, a partir do dia 19 de junho 

de 2020 até o dia 30 de julho de 2020, das 22h00min às 06h00min do dia seguinte, 
para confinamento domiciliar obrigatório em todo território do Município de Araruna. 

Parágrafo único: No horário fixado no caput deste artigo, fica vedado o 
funcionamento de quaisquer atividades, exceto urgências e emergências médicas. 

 
Art. 2º. A partir da publicação deste Decreto fica proibido: 
 
I - O consumo de bebidas alcoólicas em locais públicos; 
 
II – A utilização de espaços públicos para a prática esportiva, como 

academias ao ar livre, ginásios, quadras e campos de futebol, sob pena de multa de 
R$200,00 (duzentos reais) por pessoa. 

 
III – A locação de espaços particulares para a realização de festas, sob 

pena de multa de R$5.000,00 (cinco mil reais) por locação realizada, a ser aplicada 
em desfavor do proprietário. 

 
Art. 3º. O transporte coletivo deverá funcionar somente com passageiros 

sentados, janelas dos ônibus integralmente abertas e uso obrigatório de máscaras, 
sob pena de responsabilização da empresa e do passageiro. 

 
Art. 4º. Os restaurantes e lanchonetes poderão funcionar das 09h00min 

às 22h00min, e os bares e lojas de conveniência das 09h00min às 20h00min, de 
segunda-feira à domingo, sendo recomendada a preferência pelos serviços de 
entrega (delivery) e retirada do produto no balcão. 

Parágrafo único: Fica proibida a colocação de mesas e cadeiras nos 
passeios. 
 

Art. 5º. A partir da publicação deste Decreto, qualquer pessoa que estiver 
fora de sua residência sem o uso de máscara será penalizada com multa no valor de 
R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), conforme artigo 3º, inciso I, da Lei Estadual nº 
20.189, de 28 de abril de 2020, sem prejuízo das sanções previstas no artigo 6º 
deste Decreto. 

 
Art. 6º. O descumprimento das determinações previstas neste Decreto 

acarretará em crime de desobediência, com punições que vão desde sanções 
administrativas até prisões, nos termos da legislação penal. 
 

Art. 7º. O disposto neste Decreto não invalida as medidas adotadas no 
Decreto nº. 1.820/2020, de 20 de março de 2020, e alterações, e no Decreto nº. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 

ESTADO DO PARANÁ 
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

 

1.844/2020, de 22 de abril de 2020, e alterações, que não forem conflitantes, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

Art. 8º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos. 
 
 
Araruna, 19 de Junho de 2020. 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Leandro Cesar de Oliveira 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  1 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2020 

      SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do Departamento de 
Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a 
Licitação a seguir:  
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP N.º 04/2020. 
PROCESSO N.º: 153/2020. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO 
CIVIL PARA A EXECUÇÃO, CONFORME DEMANDA, TÃO SOMENTE DE 
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO OU PEQUENOS REPAROS, EM GALERIAS, 
BOCAS DE LOBO, SISTEMAS DE DRENAGEM, COM FORNECIMENTO INTEGRAL 
DOS MATERIAIS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, POR MEIO DE MAIOR 
DESCONTO LINEAR SOBRE A NA RESOLUÇÃO CONJUNTA SEIL/PRED 03/2019. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO.  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR DESCONTO LINEAR. 
DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Dia 24 de julho de 
2020, até às 08h45min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guarapuava -
PR.  
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 24 de Julho de 2020, às 09h00min. 
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Guarapuava, 19 de junho de 2020.  
PUBLIQUE-SE. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 

DIEGO VOLFF 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
  

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  2 

                             AVISO 
       PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 150/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE 
COMPUTADORES. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Decreto Municipal 1168/2006, Decreto Municipal 
6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
08h45 do dia 06/07/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir a das 
09h00 do dia06/07/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 17 de junho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 

  

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  3 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 151/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS 
TIPO RESPIRADOR FACIAL PFF2 PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
NAS AÇÕES DE COMBATE À COVID-19. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Leis Federais nº 10.520/02, 8.666/93 e 13.797/2020 e suas 
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e 
6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
08h45 do dia 30/06/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
09h00 do dia 30/06/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 19 de junho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  4 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 152/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NAS AÇÕES DE COMBATE À 
COVID-19. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Leis Federais nº 10.520/02, 8.666/93 e 13.797/2020 e suas 
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e 
6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
13h45 do dia 30/06/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
14h00 do dia 30/06/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: JÉSSICA DAL PIVA DE OLIVEIRA. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 19 de junho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  5 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 154/2020. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRIQUETES 
PARA A CALDEIRA DA PISCINA DO CENTRO MUNICIPAL DE ATIVIDADES 
AQUÁTICAS (AQUACENTRO). 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e 
6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 
13h45 do dia 06/07/2020. 
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 
14h00 do dia 06/07/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 19 de junho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  6 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização 
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação 
abaixo: 
PROCESSO N.º: 155/2020. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO 
890959/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Decreto Federal 10024/2019, bem como Decreto Municipal 
6320/2017. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
08h45 do dia 07/07/2020. 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: a partir das 09h00 do 
dia07/07/2020, após o encerramento do credenciamento. 
PREGOEIRO: MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO. 
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à 
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 
Guarapuava, 19 de junho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos 
 
  



EditaisCorreio do Cidadão 7SÁBADO E DOMINGO
20 e 21 de Junho de 2020 - Edição nº 2453

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  7 

EXTRATO DE CONTRATO  
Pregão Presencial n.º 100/2019 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 142/2020.  
CONTRATADA: DOIS IRMÃOS LOCAÇÃO DE MAQUINAS E CAMINHÃO LTDA EPP 
VALOR TOTAL: R$ 464.997,82 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil novecentos e 
noventa e sete reais e oitenta e dois centavos). 
CONTRATO Nº: 144/2020. 
CONTRATADA: JULIANO JOSÉ FAGUNDES 05361642908. 
VALOR TOTAL: R$ 67.195,20 (Sessenta e sete mil cento e noventa e cinco reais e 
vinte centavos). 
CONTRATO Nº: 146/2020.  
CONTRATADA: CONSTRUTORA RPL LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 178.978,87 (cento e setenta e oito mil novecentos e setenta e oito 
reais e oitenta e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 15/10/2020. 
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Contratos. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  8 

EXTRATO DE ATA 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 236/2019  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA DE PISCINA PARA O AQUACENTRO - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTES E RECREAÇÃO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
ATA Nº: 87/2020. 
CONTRATADA: COMERCIAL TOLOTTI LTDA – ME. 
VALOR TOTAL: R$ 17.122,50 (Dezessete mil cento e vinte e dois reais e cinquenta 
centavos). 
ATA Nº: 88/2020. 
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME.  
VALOR TOTAL: R$ 37.536,90 (Trinta e sete mil quinhentos e trinta e seis reais e 
noventa centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 21/05/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  9 

EXTRATO DE ATA 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 36/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
DEVIDAMENTE QUANTIFICADO E ESPECIFICADO. - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
ATA Nº: 91/2020. 
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.  
VALOR TOTAL: R$ 439.200,00(quatrocentos e trinta e nove mil e duzentos reais). 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  10 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2019 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAR REPAROS/MANUTENÇÃO NA UNIDADE DE 
SAÚDE FARMÁCIA CENTRAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 
MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.          
CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA ZIMERMANN LTDA – EPP. 
CONTRATO Nº: 121/2020.   
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 27.056,30 (vinte e sete mil cinquenta e seis 
reais e trinta centavos). 
VIGÊNCIA:  O prazo de execução dos serviços objeto deste Contrato será de 30 
(trinta) dias corridos, e o prazo de vigência será de 45 (quarenta e cinco) dias 
corridos, ambos contados a partir da data de assinatura. 
 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2020 – LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora 
Administrativa e Financeiro. 
 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  11 

EXTRATO DE CONTRATO 
REPUPLICAÇÃO 

Onde se lê: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2020 
Leia – se: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2019 

(Publicação realizada entre os dias 14/03/2020 a 22/03/2020).  
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAR REPAROS/MANUTENÇÃO NA AQUACENTRO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA/PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.          
CONTRATADA: EMPRESA CONSTRUTORA ZIMERMANN LTDA – EPP. 
CONTRATO DE CONCESSÃO Nº: 044/2020.   
VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 27.299,53 (vinte e sete mil duzentos e 
noventa e nove reais e cinquenta e três centavos). 
VIGÊNCIA:  O prazo de execução dos serviços objeto deste Contrato será de 60 
(sessenta) dias corridos, e o prazo de vigência será de 90 (noventa dias) dias 
corridos, ambos contados a partir da data de assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2020 – LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora 
Administrativa e Financeira. 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 
 

  12 

EXTRATO DE CONTRATO  
Dispensa de Licitação nº 48/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA CORONAVIRUS- 
COVID-19.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 122/2020. 
CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI. 
VALOR TOTAL: R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 08/09/2020. 
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2020 – LARISSA MARIA BRZEZINSKI – Diretora 
Administrativa e Financeira. 

 
 
 

 
 
 
 


